
U 
/f MKCRXOOKOKBAR 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 2.10.2023 

MK 56685/2023 KST / 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 

Vážený pane, 

Ministerstvo kultury obdrželo 27. září 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, obsahující následující 

dotaz: 

„+, kolik Ministerstvo kultury vynaložilo penéz na knihu Sophie Lewis: Zrušte rodinu? “ 

K uvedenému dotazu sdělujeme, že Ministerstvo kultury podpořilo v rámci programu Kulturní 

aktivity - oborového dotačního řízení pro oblast profesionálního výtvarného umění projekt 

„Vydání publikace Sophie Lewis "Abolish the Family: A Manifesto for Care and Liberation" 
ve výši 160 000 Kč. 

Dotační systém Ministerstva kultury je postaven na posuzování projektů odbornými komisemi. 
O jednotlivých žádostech o podporu rozhodují komise složené z osobností, které jsou 

erudované v daném oboru. Zmiňovaný příklad publikace nakladatelství tranzit.cz byl součástí 

dotačního programu Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního výtvarného umění. 
Dle odborné komise publikace přináší důležitý pohled na instituce jako je rodina, které prochází 

vývojem, který je třeba reflektovat a zabývat se jím. Účelem poskytnuté dotace je rozšíření 

teoretického zázemí. Systém, kdy o podpoře rozhodují odborné komise, byl zvolen kvůli 

transparentnosti a vyváženosti pro celé názorové spektrum diskuse v rámci demokratické 
společnosti. 

K


		2023-10-09T16:27:29+0200
	MgA. Marek Klimeš




